晋教技评函〔2022〕27号

关于举办山西省国家中小学智慧教育平台应用暨

“基础教育精品课”征集遴选工作省级培训班的通知

各市教育局：

为进一步推动国家中小学智慧教育平台在我省的应用、宣传

和推广，同时做好 2022年度“基础教育精品课”的征集遴选工作，

定于 10月 14日至 15日举办山西省国家中小学智慧教育平台应

用暨“基础教育精品课”征集遴选工作省级培训班。现将有关具体

事项通知如下。

一、培训对象

1.各市、县（区）基教、电教、教研部门负责人；

2.各市、县（区）有意向参加“基础教育精品课”活动的学校负

责人、教师；

3.各市、县（区）、学校国家中小学智慧教育平台管理员。

二、培训内容

1.国家中小学智慧教育平台管理员操作实务；

2.国家中小学智慧教育平台应用案例交流；

3.“基础教育精品课”教学设计与摄制标准；

4.“基础教育精品课”平台操作流程与常见问题解答；

5.“基础教育精品课”优秀课例与案例分享。

三、培训时间及方式

1. 10月 14日下午，10月 15日全天。

2.本 次 培 训 采 取 线 上 方 式 进 行 ，直 播 地 址

（https://zhibo.chaoxing.com/8000186321283724）或者扫描

下方二维码。

四、其他事项

1.请各市教育局及时通知参会人员按时参加培训；

2.请参加培训的同志提前做好线上培训调试工作，如遇到技术

问题，请及时联系；

3．若集中参加培训，请严格按照各地新冠肺炎疫情防控工作

要求组织参加。

联系人：吕阳

电 话：0351-5628288。

附件：培训日程

山西省教育技术与评估监测中心

（山西省电化教育馆）

2022年 10月 12日

附件：

培训日程

日期 时间 内容 主讲人

10月 14日

下

午

15:00-15：30

国家中小学智慧教育平台及“基

础教育精品课”征集遴选工作要

求

山西省教育技术与评估监测

中心 何芸

15:30-16：40

素养导向、基于标准、优化设

计、打造精品——“基础教育精

品课”选题、备课、录制建议

北京市海淀区教师进修学校

田圆

16:40-16：55
“基础教育精品课”常见问题解

答

山西省教育技术与评估监测

中心 梁昌

16:55-17：10
“基础教育精品课”教师上传、

管理员操作流程

山西省教育技术与评估监测

中心 吕阳

17:10-17：25
“基础教育精品课”录制注意事

项

山西教育音像出版社

董欣璐

10月 15日

上

午

9:00-9:30
全力打造基础教育精品课 推

动数字资源供给侧结构性改革

运城市教育局电教馆

段燕青

9:30-9:45 技术赋能教学 专业铸就精品 晋城市城区电教馆 李娟

9:45-10：05 精品课例经验分享 长治七中 李洋

10:05-10：35
基于课标 立足素养 惊艳设计

美丽课堂-基础教育精品课设

计及录制经验分析

太原市万柏林区公园路小学

王丽勇

10:35-11：00 让大思政课落地生根
运城市康杰中学

乔瑞娣

下

午

14:30-15：10
国家中小学智慧教育平台管理

员培训

教育部教育技术与资源发展

中心（中央电化教育馆） 黄

志南

15:10-17：40
国家中小学智慧教育平台支持

下的课堂教学

教育部教育技术与资源发展

中心（中央电化教育馆）

培训部

17:40-17：55
智慧教育平台助力双师协同教

学

阳泉市平定县石门口联校

李桢